

13.8.2024 13. helluntain jälkeisen viikon tiistai

Päivän epistola

*”Kiitos Jumalalle, joka on sytyttänyt myös Tituksen sydämeen saman innon toimia teidän hyväksenne. Hän suostui pyyntööni: itse asiassa hän on niin innostunut, että hän nyt omasta halustaan lähtee teidän luoksenne. Lähetämme hänen mukanaan matkaan myös erään toisen veljen, jonka toimintaa evankeliumin hyväksi kiitetään kaikissa seurakunnissa. Lisäksi seurakunnat ovat valinneet hänet meidän matkatoveriksemme viemään tätä rakkaudenlahjaa, josta olemme huolehtineet Jumalan kunniaksi ja osoittaaksemme omaa alttiuttamme. Haluamme näin varmistautua siitä, ettei kukaan pääse moittimaan meitä tämän tuottoisan keräyksen hoidosta. Ajattelemme näet sitä, mikä on oikein myös ihmisten eikä yksin Herran edessä. Lähetämme yhdessä heidän kanssaan matkaan vielä erään veljemme, jonka innon olemme voineet todeta monissa tilanteissa ja joka on nyt entistäkin paljon innokkaampi, koska hän luottaa lujasti teihin. Titus on siis kumppanini ja auttaa minua työssäni teidän hyväksenne, nämä veljemme taas ovat seurakuntien edustajia, he ovat Kristuksen kunnia. Antakaa nyt seurakuntien nähden heille todistus rakkaudestanne ja osoittakaa, että emme ole turhaan ylpeilleet teistä. Minun on oikeastaan tarpeetonta kirjoittaa teille pyhien avustamisesta. Tiedänhän teidän halukkuutenne. Olen kehunut teitä sen vuoksi makedonialaisille ja kertonut, että Akhaiassa asia on hoidettu jo viime vuonna. Teidän intonne on saanut täälläkin useimmat liikkeelle. Lähetän nyt veljet matkaan varmistaakseni, etten ole turhaan kehunut teitä tässä asiassa vaan että te olette valmiita, niin kuin olen sanonut. Joutuisihan meidän luottamuksemme häpeään, teistä itsestänne puhumattakaan, jos sinne tulisi joitakin makedonialaisia minun kanssani ja he tapaisivat teidät valmistautumattomina. Siksi pidin välttämättömänä kehottaa näitä veljiä lähtemään teidän luoksenne ennen meitä ja järjestämään lupaamanne lahjan etukäteen kuntoon, niin että se olisi valmiina ja olisi runsas eikä kitsas.” (2. Kor. 8: 16 – 9:5)*

Tämänpäiväinen tekstimme jatkuu siitä, mihin eilinen jäi. Tässä käytännössä ruvetan toteuttamaan keräyksen loppuunsaattamista, mistä oli aikaisemmin puhetta (2. Kor. 8: 11). Titus ja kaksi muuta veljeä tulevat auttamaan keräyksen loppuun saattamiseksi. Tekstimme loppuosassa Paavali myös selittää, miksi se on tärkeä saada valmiiksi.

Titus haluaa itse tulla Korinttiin. ”Seurakunnat ovat valinneet” tarkoittaa tässä Makedonian seurakuntia. Emme tiedä, kuka tämä valittu Paavalin matkatoveri oli. Kun häntä oli kiitetty ”kaikissa seurakunnissa”, niin hän voi olla lähetystyöntekijä Makedonian alueella ja joka tunnettiin myös Korinttissa. ”Jumalan kunniaksi ja osoittaaksemme omaa alttiuttamme” ilmaisee, että keräys antaa

Jumalalle kunniaa ja osoittaa Paavalin halun auttaa Jerusalemiä. Voi olla, että kyseinen henkilö oli korinttilaisten valitsema. Paavali oli jo aikaisemmin kirjoittanut tästä Korinttiin (1. Kor. 16: 3). Näin estettäisiin sopimattomat epäilyt oman edun tavoittelusta.

”Mikä on oikein myös ihmisten eikä yksin Herran edessä” on todennäköisesti saanut vaikutteita Sananlaskuista (Sananl. 3: 4). ”Erään veljemme” on todennäköisesti jonkin Makedonian seurakunnan jäsen. Tähän viittaa se, että Paavali kertoo heidän olevan ”seurakuntien edustajia”. ”Titus siis on kumppanini ja auttaa minua työssäni” erottaa Tituksen näistä kahdesta muusta veljestä. Titus oli yhdessä Timoteuksen kanssa Paavalin seurueen vakituinen jäsen.

”Antakaa nyt seurakuntien nähden heille todistus rakkaudestanne” viittaa jälleen keräyksen toteuttamiseen. ”Minun on oikeastaan tarpeetonta kirjoittaa teille pyhien avustamisesta” kertoo, että korinttilaisilla oli intoa auttaa Jerusalemin seurakuntalaisia. Paavali oli kehunut makedonialaisille, että keräys oli Akhaiassa hoidettu jo viime vuonna. Akhaia oli maakunta, jonka keskus oli Korinti. Paavali oli siis tietämättään ilmoittanut väärän tiedon makedonialaisille, sillä keräys oli vielä kesken.

Jos keräys olisi kesken Paavalin tullessa sinne joidenkin makedonialaisten kanssa, se osoittaisi Paavalin valehtelijaksi ja korinttilaisten rakkaus osoittautuisi puutteelliseksi. Paavali halusi keräyksen olevan valmis myös sen takia, ettei hänen tullessaan Korinttiin jouduttaisi epämiellyttävään tilanteeseen. Jos näin kävisi, Paavalin pyyntö voitaisiin tulkita vaadituksi maksuksi, ei lahjoitukseksi.

## Päivän evankeliumi

*”Sitten Jeesus nousi vuorelle Hän käski luokseen ne, jotka hän oli valinnut, ja he lähtivät hänen mukaansa. Nämä kaksitoista Jeesus kutsui olemaan kanssaan lähettääkseen heidät saarnaamaan ja valtuuttaakseen heidät karkottamaan saastaisia henkiä: Simon, jolle hän antoi nimen Pietari, Jaakob Sebedeuksen poika ja tämän veli Johannes, joille hän antoi nimen Boanerges – se merkitsee: ukkosenjylinän pojat – sekä Andreas, Filippus ja Bartolomeus, Matteus, Tuomas ja Jaakob Alfeuksen poika, Taddeus, Simon Kananeus ja Juudas Iskariot, sama, joka kavalsi hänet.” (Mark. 3: 13 – 19).*

Tämänpäiväinen tekstimme jatkuu siitä, mihin eilinen jäi. Meneminen ”vuorelle” vanhan kirkon mukaan viittaa tilanteeseen, missä Jeesus kävi rukoilemassa. Hän rukoili Isää, ehkä nyt erityisesti sen takia, että oli tapahtumassa valinta ja tehtävän antaminen.

Jeesus oli jo aikaisemmin kutsunut erillisiä opetuslapsia ja lisäksi Häntä oli lähtenyt seuraamaan

ihmisiä. Nyt Jeesus kutsui valitut lähettääkseen heidät saarnaamaan ja karkottamaan saastaisia henkiä. Tämä on merkittävä ensimmäinen askel Jumalan kansan perustamisessa. Kaksitoista vastaa Israelin kansan heimojen lukumäärää ja osoittaa kohti Jumalan valtakuntaa. Markuksen lista kahdestatoista opetuslapsesta vastaa pääpiirteissään muita Uuden testamentin opetuslasten luetteloita (Matt. 10: 2 – 4, Luuk. 6: 14 – 16, Ap.t. 1: 13). Markus määrittelee opetuslapseksi sen, joka seuraa Jeesusta ja osallistuu Hänen tehtävänsä suorittamiseen.

Markus kirjoittaessaan opetuslapsista mainitsee ”kaksitoista”. ”Nämä kaksitoista Jeesus kutsui olemaan kanssaan” on joissakin käsikirjoituksissa muodossa: ” Nämä kaksitoista hän nimesi apostoleikseen, kutsui heidät olemaan kanssaan”. Luukas mainitsee nimittämisen apostoleiksi (Luuk. 6: 13).

Simon sai Jeesukselta nimen Pietari eli kallio, mutta Markus ei kerro syytä tähän. Matteus liittyy nimen antamisen Kirkon perustamiseen (Matt. 16: 18). Johanneksella tämän nimen antaminen (Keefas, kallio) voisi liittyä Pietarin luonteeseen. Jaakob ja Johannes saivat lisänimen Boanerges eli ukkosenjylinän pojat. Tästä nimestä on kehitelty erilaisia teorioita, mutta ne eivät riittävästi selitä nimeä. Juudaksen lisänimi Iskariot voidaan selittää usealla eri tavalla. Todennäköisin selitys on sana kiivailija. Silloinkin se voi merkitä kahta asiaa: joko hän kuului poliittiseen liikkeeseen, joka halusi Israelille itsenäisyyttä tai sitten hän oli uskonnollisesti kiivailija.

Apostolien nimien mainitseminen on tärkeä asia. Näin varmistetaan kaikille, ketkä Jeesus valtuutti tähän tehtävään. Jo ensimmäisellä vuosisadalla esiintyi ”väriä apostoleja”.